

REMISSVAR

SOU 2017:42 Vem har ansvaret?

Miljö- och energidepartementet
Malmtorgsgatan 3
111 51 Stockholm

Yttrande över Vem har ansvaret (SOU 2017:42)

VA-Fakta åtar sig på egen hand att yttra sig över delar av rubricerat betänkande.

VA-Fakta är ett branschinitiativ från 2013 som verkar för att öka kännedomen och kunskapen om det gigantiska underhållsunderskott i VA-systemen som dagligen får konsekvenser för samhällsutvecklingen. De branschorganisationer och företag som står bakom VA-Fakta är Maskinentreprenörerna, Svenska Rörgrossistföreningen, VVS-Fabrikanternas Råd samt deras medlemsföretag. Genom att bidra med kunskap, förmedla de insikter som finns på VA-området, lyfta fram exempel på lösningar och skapa dialogtytor där dricksvattenfrågan kan diskuteras, vill VA-Fakta verka för en långsiktigt hållbar och säker dricksvattenförsörjning i hela landet.


För frågan om Boverket som sannolik samordnande myndighet för klimatanpassning i förhållande till bebyggelse anser vi på VA-Fakta att det är mycket bra att en samordnande myndighet utpekats. Dock ser vi att detta ansvar bör förtydligas. Frågan om klimatanpassning berör ett flertal myndigheter med otydlig fördelning dem emellan av ansvar i klimatanpassningsfrågor, specifikt berörande tillhandahållandet av dricksvatten och hantering av dag- och spillvatten. Boverket bör därmed få ett tydligt mandat att avkräva resurser från övriga myndigheter vid samordningen. På grund av det historiskt otydliga läget samt vikten av att tydligt ansvar är utdelat i denna fråga bör Boverkets ansvar och verktyg för samordning förtydligas.

För frågan om dagvattenhanteringen, där betänkandet fortsatt ålägger kommuner ansvaret för hanteringen av detta genom deras VA-anläggningar, bör tilläggas möjligheter för kommuner att över längre tidperioder samverka i syfte att på ett effektivt sätt hantera dagvatten.

Stockholm den 19 september 2017,


Hampe Mobärg
samordnare VA-Fakta


Anders Mårtensson
samordnare VA-Fakta


Mats Rosman
samordnare VA-Fakta